
Zápis z iednání finančního v,ýboru o návrhu rozpočftr ze dne
L5.L.2oL5

Místo jednání:

Přítomni:

Obecní úřad obce Synkov-Slemeno

členové finančního výboru
Josef Fryda (předseda)
Martin Beneš (člen)
Milan Štefek (člen)

ostatní
Radka Filingerová
Vítězslav Kapčuk
Jaroslav stefek

Předmětem jednání bylo sestavení návrhu rozpočtu hospodaření obce Synkov-
Slemeno pro rok 2015. Při sestavování návrhu rozpočtu finančni ýbor vycházel
ze skutečných příjmů a výdajů roku 2014.

Na stránce příjmové byly v návrhu rozpočtu vypuštěny položky zahrnující
přrjmy z uskutečnění voleb (pro rok 2015 se nepředpokládají) a dále položka

' daň z příjmů práynických osob za obce, která se rovná vždy stejné hodnotě na
výdajové stránce, tuďíž se nejedná o skutečný příjem obce fiedná se o případnou
daň, kterou platí finančnímu úřadu obec a celá její qfše je následné ze strany
finančního úřadu vrácena). Daňové přrjmy byly stanoveny dle výhledu s tzv.
konzervativní metodou, to je stanovení9OoÁ skutečných příjmů roku 2014.

Na stránce výdajové byly do návrhu rozpočtu kromě běžných mandatorních
výdajŮ zahrnuty také požadavky zastupitelů, které vyplynuly z pracovního
jednání obecního zastupitelstva konaného dne 7.1.2015. Jedná se o plánované
investice pro rok 2015. Prioritou je realizace projektu Leader - ,,Ovocná
stezka", dále náklady neinvestičního charakteru jako jsou náklady na sjezd
rodákŮ, kterlý bude v roce 2015 a náklady na projektové dokumentace. Rozpočet
obce je navržen jako vyrovnaný, kde se předpokládané výdaje rovnají
předpokládaným příjmům, s doporučením zachovat finanční rezervu na účtu
obce, která vznikla v předchozích obdobích, na nepředpokládané výdaje, havárie
nebo spolufinancování strategických investic.

Příloha zápisu: návrh rozpočtu pro rok 2015


